
Contacto

Teléfono 983791204
Fax 983791354
Correo Electrónico ayuntamiento@geria.gob.es

Dirección Postal

C/ González de la Mata, 4
(47131) Geria España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 64/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Geria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geria.ayuntamientosdevalladolid.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yc8uleuU3Y8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de refundido de pavimentación y urbanización – Fase II, en Geria (Valladolid)

Obras de refundido de pavimentación y urbanización – Fase II, en Geria (Valladolid)Descripción 
Valor estimado del contrato 149.963,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.455,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.963,53 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.geria.ayuntamientosdevalladolid.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yc8uleuU3Y8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

C/ González de la Mata, 4
(47131) Geria España

Precio de la oferta más baja 124.469,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.239,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS S.L
NIF B47689567
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BERNAL DIAZ DEL CASTILLO, N.º 4
(47400) MEDINA DEL CAMPO España

Contacto

Teléfono +34 983849406
Correo Electrónico haral@haral12.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.469,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.608,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 64/2024
Fecha de Formalización 18/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Geria

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado mediante pluralidad de criterios de adjudicación, en



Lugar

Dirección Postal

C/ González de la Mata, 4
(47131) Geria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Geria

Dirección Postal

C/ González de la Mata, 4
(47131) Geria España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 10:00 horas

aplicación de los artículos 131.2, 145, y 159 de la LCSP, conforme a los términos y requisitos establecidos en dicho texto
legal.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía a un total de 4 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 



Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3vR62EgRpZNVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014392196 |  2024-001088428 | Tue, 15 Oct 2024 11:04:35:510 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78806370232343323835561899916752309680 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3vR62EgRpZNVq4S9zvaQpQ%3D%3D

